[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2015

                                                                                № 192
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 22 декабря  2015 года № 221 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района» на 2015 год»
          В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня  2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести   изменения   в   постановление    администрации      Журавского    сельского    поселения     Кореновского    района  от 22 декабря 2014 года № 211 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района» на 2015 год»:
1.1. В графе Паспорта программы «Объемы и источники финансирования» слова «30,0 тыс.рублей» заменить словами «12,9 тыс.рублей»;

1.2. раздел 3 «Перечень мероприятий Программы, объемы и источники  их финансирования» изложить в новой редакции (приложение);

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Журавского сельского поселения Кореновского  района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 01.12.2015 № 192
 «О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 22 декабря  2015 года № 221 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района» на 2015 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                              М.А. Боровец
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    Т.И. Шапошник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Журавского сельского поселения
Кореновского района

от 01.12.2015  № 192
«3.Перечень программных мероприятий

Мероприятия программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Журавском сельском поселении Кореновского района» на 2015 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего тыс.руб
	В том числе
	Муниципаль-ный заказчик
	Ответствен-ный исполнитель

	2015 год

	Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства

	1.1 Оптимизация нормативно-правовых основ регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.1
	Анализ нормативных правовых актов РФ Законодательного Собрания Краснодарского края и администрации Краснодарского края, регулирующих деятель-ность субъектов малого и среднего предприни-мательства и государ-ственную поддержку малого и среднего предпринимательства

Срок исполнения- ежеквартально
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	Начальник финансового отдела  администра-ции Журавского

сельского поселения

Кореновско-го района М.А.Боровец

	1.2 Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства

	1.2.1
	Организация и проведение:

совещаний, рабочих   встреч,                «круглых столов» с представителями субъектов малого и среднего бизнеса по проблемам и перспективам развития малого и среднего предпринимательства

Срок исполнения- ежеквартально
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	Глава        Журавского

сельского поселения

Кореновского района И.В.Солодов-ник

	1.2.2
	Подготовка информационных материалов по проблемам малого и среднего предпринимательства для публикации в средствах массовой информации, издание и распространение брошюр по проблемам малого и среднего предпринимательства

 Срок исполнения- ежеквартально
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	Начальник финансового отдела  администра-ции Журавского

сельского поселения

Кореновско-го района М.А.Боровец

	2. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.1. Информационная, правовая и консультационная поддержка

малого и среднего предпринимательства

	2.1.1
	Обеспечение доступного и  эффективного освещения в средствах массовой информации   сведений о действующих и  прини-маемых нормативных актах,  затрагивающих малое и среднее  пред-принимательство, включая акты, содержащие требова-ния, ограничивающие свободу предприни-мательской деятельности
 Срок исполнения- ежеквартально
	Мест-ный бюд-жет

	5,0
	5,0
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	Начальник финансового отдела  администра-ции Журавского

сельского поселения

Кореновс-кого района М.А.Боровец

	2.1.2
	Поддержка деятельности субъектов малого и среднего  предпринимательства в рамках  выставочно-ярмарочной  деятельности. Субсидирование части затрат по аренде выставочных площадей субъектами   малого и среднего бизнеса.
Срок исполнения-2-3 квартал 2015 года
	Местный бюд-жет

	7,9
	7,9
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	Глава        Журавского

сельского поселения

Кореновского района И.В.Солодов-ник

	2.1.3
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства  консультативной и правовой помощью.

Срок исполнения- ежеквартально
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	Глава        Журавского

сельского поселения

Кореновского района И.В.Солодов-ник

	2.1.4
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого и среднего бизнеса к реестру муниципального имущест-ва, предназначенного для сдачи в аренду, информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения.

Срок исполнения - постоянно
	Без финансирования
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	Ведущий специалист администра-ции Журавского

сельского поселения

Кореновско-го района Ю.С.Рябоко-ненко

	ВСЕГО

	12,9
	12,9»

Глава Журавского сельского
поселения Кореновского района                                                     И.В. Солодовник